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Szkolenie macedońskich i ukraińskich służb

04.11.2015

W dniach 26 – 30 października w Macedonii i na Ukrainie
funkcjonariusze Centrum Szkolenia Straży Granicznej przeprowadzili
szkolenie specjalistyczne adresowane do funkcjonariuszy służby celnej
i policji granicznej.
W dniach 26 – 30 października w Macedonii i na Ukrainie funkcjonariusze Centrum
Szkolenia Straży Granicznej przeprowadzili szkolenie specjalistyczne adresowane do
funkcjonariuszy służby celnej i policji granicznej.

 
W Macedonii w dniach 26-30 października nasi funkcjonariusze przeprowadzili szkolenie z
zakresu kontroli  skrytek w pociągach adresowane do funkcjonariuszy  służby celnej  i
policji  granicznej.  Szkolenie zorganizowane było przy współudziale Ambasady USA w
Warszawie w ramach programu EXBS (Kontrola Transportu i Bezpieczeństwo Granic).
Szkolenie  realizowane  było  w  stolicy  Macedonii  w  Skopie  i  w  kolejowym  przejściu
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granicznym z Serbią w Tabanovcach. Uczestniczyło w nim  11 funkcjonariuszy Służby
Celnej i 9 funkcjonariuszy Policji Granicznej.
Głównym  celem  szkolenia  specjalistycznego  było  przygotowanie  funkcjonariuszy  do
sprawnego  realizowania  zadań  służbowych  w  zakresie  kontroli  przestrzeni
konstrukcyjnych środków transportu, przekraczających granicę państwową w kolejowych
przejściach granicznych.
Prezentowane  treści  teoretyczne  wzbogacone  były  realizacją  szeregu  ćwiczeń
praktycznych, polegających na przeszukaniu przestrzeni konstrukcyjnych lokomotyw oraz
wagonów osobowych i towarowych. Szczegółowo omówiono warunki BHP, obowiązujące
podczas realizacji zadań służbowych w trakcie kontroli kolejowych środków transportu.
Ćwiczenia praktyczne z zakresu kontroli skrytek w pociągach przeprowadzone były w
rzeczywistych warunkach kolejowego przejścia granicznego z pełnym zaangażowaniem
uczestników.
 
Natomiast  w  dniach  28-30  października  br.  wykładowca  Centrum  Szkolenia  SG  w
Kętrzynie  prowadził  szkolenie  w  module  „Organizacja  wspólnych  patroli”  w  Szkole
Państwowej Straży Granicznej Ukrainy w Mostach Wielkich. W szkoleniu prowadzonym
przez naszego funkcjonariusza uczestniczyło 25 oficerów ukraińskiej służby granicznej
pełniących służbę na odcinkach mościskim, lwowskim i łuckim ukraińsko-polskiej granicy
państwowej. Tematyka szkolenia miała na celu przybliżenie zasad pełnienia służby przez
polską Straż Graniczną, a także wskazanie podobieństw i różnic w zakresie przepisów
formalnoprawnych obu stron. Szkolenie spotkało się z dużym zainteresowaniem strony
ukraińskiej, która wysoko oceniła przydatność realizowanej tematyki w codziennej służbie.
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